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EESTI MESINIKE LIIDU  (EML) JUHATUSE KOOSOLEKU PROTOKOLL  nr.3 
  
Toimumise aeg: neljapäeval,  22. august 2013 
Toimumise koht: Tallinn, J.Vilmsi 53G 
  
Osalejad: 
juhatuse liikmed: 
EML juhatuse esimees Aleksander Kilk 
EML juhatuse aseesimees  Lauri Kallaste 
EML juhatuse liikmed   Ain Seeder, Astrid Oolberg, Andres Tamla 
Puudusid  etteteatamisega  ja mõjuva põhjusega Anna Aunap ja Aivo Sildnik 
  
revisjonikomisjoni liikmed: 
Aado Oherd  
Raigo Kebja 
 
EML tegevjuht: 
Marianne Rosenfeld 
 
Kutsutud: 
EML mesindusprogrammi projektijuht Aivar Raudmets  - päevakorrapunkt nr. 9 arutelu juurde – 
teavitas eelnevalt, et osaleb vajadusel skype kaudu. 
  
EML liige Martin Rebane päevakorrapunkti nr.8 – EMLi kodulehe arendus arutelu juurde. 
Osales. 
  
  
Koosolek algas 11.10 
  
Koosoleku juhataja  Ain Seeder  (vastavalt 01.06.2013 kinnitatud juhatuse koosoleku töökorrale) 
Koosoleku protokollija Marianne Rosenfeld 
  
Kutse koosolekule koos päevakorra projektiga oli eelnevalt välja saadetud ja avalikustatud EML 
kodulehel www.mesinikeliit.ee 
  
Koosoleku juhataja Ain Seeder avab koosoleku.  
 
Koosoleku juhataja teeb osalejatele märkuse, et mitte kõik ei saatnud vastavalt töökorras 
ettenähtule ettevalmistatud materjale eelnevalt tutvumiseks.  Töökord näeb ette, et juhatuse 
liikmed saavad arutelule tulevad materjalid hiljemalt 5 päeva enne koosolekut.  
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Päevakord kinnitati ühehäälselt, muudeti vaid päevakorrapunktide järjestust. 
  
Kinnitatud päevakord: 

1.    Ülevaade liikmemaksude tasumisest ja võlgnevustest. Uute liikmete kinnitamine. 
Põhiettekanne Marianne Rosenfeld 
2.    EMLi kodulehe arendus. Põhiettekanne Martin Rebane. Kaasettekanne Marianne 
Rosenfeld 
3.    EMLi sümboolika ja liikmete tunnustamise kriteeriumite väljatöötamine. Põhiettekanne 
Aivo Sildnik 
4.    Mesinduskonverents „Keskkonnahoidlik majandamine läbi mesinduse“ 26.oktoobril 
Viljandimaal. Põhiettekanne Marianne Rosenfeld 
5.    Sügiskoosoleku läbiviimine 23.novembril (toimub mesinike sügispäevade 
ajal).Põhiettekanne Aleksander Kilk 
6.    Mesinik-kalender jm trükised, nende koostamine ja finantseerimine. Põhiettekanne 
Marianne Rosenfeld 
7.    Põllumajandusministeeriumile kirja ettevalmistamine kaardimaterjalide rakenduste ja 
ettepanekute osas seoses PRIA-ga.  Põhiettekanne Lauri Kallaste 
8.    EML tegevuse valupunktid ja lahendused. Põhiettekanne Lauri Kallaste 
9.    Uue mesindusprogrammiga seonduv ettevalmistus. Põhiettekanne Aleksander Kilk. 
Kaasettekanne Aivar Raudmets 
10.  Kodanikeühendus „Puhas Taevas“ pöördumise arutelu ja seisukoha võtmine. 
Põhiettekanne Ain Seeder 
11.  Jooksvad küsimused 

  
 
 
1. Ülevaade liikmemaksude tasumisest ja võlgnevustest. Uute liikmete kinnitamine. 
Põhiettekanne Marianne Rosenfeld 
  
Tegevjuht annab ülevaate liikmemaksudest ja võlgnevustest. Eelnev info oli vastavalt töökorrale 
saadetud juhatuse liikmetele tutvumiseks. Viimased parandused tehti koosoleku käigus, sest 
koosolekule eelnenud päeval oli laekunud üks liitumisavaldus ja samuti saabunud teade ühest 
ootamatust lahkumisest. 
Liikmete liikuvuse nimekiri perioodil 01.06-21.08.2013  vormistatud protokolli lisana nr. 1 ja 
liikmete nimekiri piirkonniti seisuga 21.08.2013 vormistatud protokolli lisana nr.2 
  
Otsus:  Arvata EML-i liikmete nimekirja 22 nime (lisandunud sooviavaldused). Kustutada 
nimekirjast  6 nime (2 lahkumisavalduse põhjal , 1  seoses surmaga ja 3 nime seoses 
nimekirja korrastamisega). Seisuga 21.08.2013  on EML liikmeid kokku 489. 
  
Poolt: A.Kilk, L.Kallaste, A.Seeder, A.Tamla, A.Oolberg 
Vastu: mitte keegi 
Erapooletu: mitte keegi 
  



EML  juhatuse koosoleku protokoll nr. 3   22. augustist 2013        lk.  3 

Jätkub arutelu liikmemaksude teemal. Oma materjalides, mida tegevjuht oli eelnevalt juhatuse 
liikmetele saatnud, püstitas ta mitmeid küsimusi, mis oli igapäevase töö käigus tekkinud. 
  

a)    Kas saata võlgnikele veel välja augustikuu „Mesinik“ ja „Mesinik Suve-Eri“? Võlgnikke 
on aasta jooksul korduvalt teavitatud võlgnevusest, viimased kirjad saadeti välja 19.08. 
Liikmemaksu võlgnevus on 20  inimesel. 

  
Otsus: Augustikuu „Mesinik“ saata, sest seda rahastatakse MP-programmist, kuid „Mesinik 
Suve-Eri“ mitte saata, sest seda rahastatakse EML liikmemaksudest. Samuti kaovad 
liikmemaksude võlgnikele ka teised liikmesoodustused kuni makse laekumiseni. 
  

b)    Kuidas tunnustada neid, kes on maksnud peredemaksu suuremates summades? Kas üldse 
tunnustada? 

  
Arutelu selle üle. Ühest küljest perede lisamaks on väga oluline osa Liidu eelarves, teisest küljest 
ka väikese arvu perede omanik on ju korrektselt oma kohustuse täitnud, seega ei saa kohustuse 
täitmise pärast ainuüksi tunnustada. Konkreetselt sponsorlusi on teinud vähesed (3 inimest). 
 
Arutelu läheb üle teemale, kas ja kuidas avalikustada liikmemaksu tasumisi (nimeliselt ja 
summaliselt). 
 
Raigo Kebja teeb ettepaneku, et enne hääletamisele asumist küsida ka üldkoosoleku seisukohta 
ning hääletada küsimus üldkoosolekul läbi. 
 
Marianne Rosenfeld teeb juhatusele ettepaneku jätta liikmemaksu tasumiste avalikustamise 
otsustamine sügiskoosolekul liikmete otsustamiseks. 
 
Arutelu jätkub avalikustamise teemal. 
 
Ain Seeder paneb otsuse  hääletamisele  :  EMLi kodulehel avalikustada  üksikasjalik nimekiri 
liikmete ja laekunud liikmemaksude suuruse kohta 2013.aastal. 
 
Poolt: Ain Seeder, Lauri Kallaste 
Vastu: Aleksander Kilk, Andres Tamla, Astrid Oolberg 
Erapooletud: mitte keegi 
 
Otsust vastu ei võetud. 
 
Ain Seeder paneb otsuse  uue redaktsiooni hääletamisele:  EMLi kodulehel ainult liikmetele 
mõeldud osas avalikustada  üksikasjalik nimekiri liikmete ja laekunud liikmemaksude suuruse 
kohta 2013.aastal. Nimekirja avalikustamise tähtaeg 1 nädal. 
 
Poolt: Ain Seeder, Lauri Kallaste, Andres Tamla 
Vastu: Astrid Oolberg 
Erapooletu: Aleksander Kilk 
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Otsus: EML-i kodulehele www.mesinikeliit.ee siseveebi (ainult liikmetele) panna välja 
üksikasjalik nimekiri laekunud 2013.aasta  liikmemaksude suuruse kohta. Tähtaeg: 1 nädal. 
 
Otsus vastu võetud 3 poolt, 1 vastu ja 1 erapooletu hääle tulemusena.  
   

c)    Liikmemaksu suurus 2014.aastaks. Juhatus peab tegema omapoolse ettepaneku 
sügiseseks üldkoosolekuks. 
  

Aleksander teeb ettepaneku, et 2014. aasta liikmemaksuga seonduvat küsimust järgmiseks 
koosolekuks valmistab ette Ain Seeder. 
  
Poolt: Ain Seeder, Lauri Kallaste, Andres Tamla, Astrid Oolberg, Aleksander Kilk 
Vastu: mitte keegi 
Erapooletu: mitte keegi 
   
  
2. EMLi kodulehe arendus. Põhiettekanne Martin Rebane. Kaasettekanne Marianne 
Rosenfeld 
  
EMLi kodulehe on kujundanud ja seda haldab vabatahtliku töö alusel Martin Rebane. 
Põhiettekannet tutvustavat materjali eelnevalt välja saadetud ei ole, sest koduleht on kogu aeg 
kõigile vaatamiseks avatud. Martin tutvustab paari lausega, et koduleht on loodud wordpressi-
platvormil, kergesti hallatav ja kuhu saab palju lisasid tekitada. Temani ei ole kaebused jõudnud 
ja ütleb, et koostöös on leht igas suunas edasiarendatav. Tema ettepanek, et leht ei oleks liiga 
formaalne, pigem ikka lugejasõbralik. 
  
Marianne Rosenfeld samuti ei ole kaasettekannet eelnevalt juhatuse liikmetele saatnud. Teavitab, 
et temal kui tegevjuhil on selle aasta kevadest olemas ligipääs kodulehele vastavalt juhatuse 
otsusele jooksvat infot lisada.  Eraldi koolitust selleks veel saanud ei ole, kuid kokkuleppel 
Martiniga toimub selline koolitus septembrikuus. 
  
Ain Seeder teeb ettepaneku, et Martin Rebasega tuleb kindlasti teha leping, kus ära fikseerida 
meie ootused ja kohustused ning tegija õigused ja kohustused. Ta lisab veel, et lehekülastajana 
häirib teda päis ja info sisu lisamise värvideküllus (eri värvid tekstides). Samuti ootab ta, et leht 
muutuks mitmekeelseks (lühitütvustus inglise ja vene keeles) ja lehe sidumine sotsiaalmeediaga 
– RSS-ga ( uudistevoo standardiga). 
  
Lauri Kallaste teeb ettepaneku, et tekstide lisamisel kindlasti tuua välja ürituse toimumise aeg nii 
nädalapäeva kui täieliku kuupäevana. Ja tegi samuti märkuse, et puudub tekstil ühtne stiil. 
  
Aado Oherd teeb ettepaneku, et näiteks päises võiks kogu aeg nähtaval olla liikmete arv. 
  
Otsus:  Sõlmida leping veebilehe haldaja Martin Rebasega. Lepingu projekti koostab juhatuse 
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liige Lauri Kallaste ja esitab juhatusele järgmiseks koosolekuks. 
  
Poolt: A.Kilk, L.Kallaste, A.Seeder, A.Tamla, A.Oolberg 
Vastu: mitte keegi 
Erapooletu: mitte keegi 
  
  
3. EMLi sümboolika ja liikmete tunnustamise kriteeriumite väljatöötamine. Põhiettekanne 
Aivo Sildnik 
  
Seoses Aivo Sildniku puudumisega põhiettekannet ei esitata. Samuti ei olnud seda saadetud 
juhatusele eelnevalt tutvumiseks. 
  
Aleksander Kilk teavitab, et on Aivoga antud teemal arutlenud ja edastab Aivo pool tehtud 
ettepanekud. 
  
Arutletakse tunnustamise teemal – millised aunimetused, keda tunnustada? Kas vabastada teatud 
east liikmemaksu tasumise kohustusest? Tegevjuhil edastada juhatuse liikmetele info, kui palju 
on meil liikmeid alates 75.eluaastast ja milliseks muutuvad meie rahalised ressurssid sellise 
otsuse vastuvõtmisel. 
  
Liikmemaksu määra ja vastava tasumise korra valmistab ette Ain Seeder (vt. punkt 1 otsust) ja 
seda arutatakse järgmisel juhatuse koosolekul. 
  
4. Mesinduskonverents „Keskkonnahoidlik majandamine läbi mesinduse“ 26.oktoobril 
Viljandimaal. Põhiettekanne Marianne Rosenfeld 
  
Tutvustavad materjalid oli tegevjuht eelnevalt juhatuse liikmetele välja saatnud. Lisaks selgitab 
veel, et projekti koostajad olid tema ise ja juhatuse esimees Aleksander Kilk. Kõigilt 
konverentsile kutsutud esinejatelt ja töögruppide moderaatoritelt on võetud eelnev kooskõlastus 
nii teema sisu kui osalemise kohta. Rahastus tuleb PRIA-vahenditest, kuid alles peale aruandluse 
heakskiitmist. Algselt on EML-il kohustus rahalised vahendid ise leida. Projektijuhiks on 
tegevjuht. 
  
Arutletakse konverentsi kvoorumi kokkukutsumise tehnilist külge: kas üldine teavitus ja 
soovijate registreerimine või kutsetega. Konverentsil on vajalik, et sealsed osalejad oleksid kõik 
aktiivsed kaasarääkijad töötubades, mitte vaid passiivsed loengukuulajad. 
  
Otsustatakse, et kõik aktiivsed soovijad, kes tahavad kaasa rääkida, saavad osalemiseks kutse. 
Lisaks sellele antakse piirkonna esindajatel võimalus kaasa rääkida osalejate nimekirja 
koostamisel. Eesmärk: kõik Eestimaa piirkonnad peavad olema esindatud ja koheselt anda 
signaal välja, et konverents on piiratud kohtade arvuga ja sisse saab vaid kutse alusel. 
  
Hääletamist otsustamisel ei toimu. Konverentsi ettevalmistuse tehnilise poolega tegeleb edasi 
tegevjuht ja teavitab asjade käigust juhatust. 



EML  juhatuse koosoleku protokoll nr. 3   22. augustist 2013        lk.  6 

  
5.Sügiskoosoleku läbiviimine 23.novembril (toimub mesinike sügispäevade ajal). 
Põhiettekanne Aleksander Kilk 
  
Aleksander Kilk annab lühiülevaate, kuidas võiks seda läbi viia. Ta tegi ettepaneku, et 
sügiskoosolek  võikski jälle olla pidulikum nagu eelmisel aastal oli sünnipäevapeoga seonduv. 
See koosolek oleks eelkõige ka mesinikele lõikuspidu. 
Koosolek kindlasti avatud vormis, st kõik mesinikud olenemata organisatsiooni kuuluvusest, 
saavad selles osa võtta. Seepärast oleks 23.november seotud nii loengutega, koosolekuga, 
tunnustamisega kui ka kultuurilise poole pealt väikese kontserdiga ja piduliku õhtusöögi ning 
tantsulise poolega. 
  
Arutletakse loengute teemadel ja tähelepanek oli suunatud sellele, et need oleksid erinevad 
tavapärastest loengutest. 
  
Arutletakse konkreetselt EMLi koosoleku teemal. 
Koosolekul hääletamiste tarbeks  antakse registreerumisel liikmetele kätte mandaadid, sest sel 
koosolekul tuleb määrata kindlaks ka 2014 aasta liikmemaksu suurus ja selle küsimuse 
otsustavad ainult saalis olevad liikmed. 
Kindlasti võtta päevakorda põhikirja ja  organisatsiooni arengukava punkt (kuhu oleme selleks 
hetkeks oma töögruppidega jõudnud ja seda tutvustada kohalolijatele) 
  
Arutletakse Aasta Mesiniku valimist ja teisi tunnustamisi. 
  
Aleksander teeb ettepaneku, et sügispäevade raames viia läbi „Maitsva mee konkurss“. 
Arutletakse, kuidas seda teha ja milline nimi konkursile anda. Otsustatakse, et konkursiga 
seonduv jääb juhatuse liikme Andres Tamla koordineerimisele ja tunnustuskirja koostamine 
tegevjuhi organiseerimisele. Nimelist hääletamist selle otsuse formuleerimisel ei toimu. 
  
Arutletakse kultuuriprogrammi osa – kuidas ja millises mahus korraldada kontsert, keda kutsuda 
tantsuks mängima? 
  
Tegevjuhi ettepanek, et eelkõige vaadata oma liikmeid ja võimaluse korral kaasata neid. Sellega 
ollakse nõus ja ettevalmistused jätkuvad igapäevase töö käigus. 
 
Kuuldud info võeti teadmiseks ja hääletamist ei toimunud. 
  
6. Mesinik-kalender jm trükised, nende koostamine ja finantseerimine. Põhiettekanne 
Marianne Rosenfeld 
  
Eelnevalt oli ettekande põhipunktid tegevjuhi poolt juhatuse liikmetele tutvumiseks saadetud. 
  
Kalendri koostamise info võeti teadmiseks ja tegevjuht jätkab selle trüki ettevalmistuste 
korraldamist  igapäevase töö käigus.  
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Tegevjuhi ettepanek koostada Aastaraamat 2012 info võeti teadmiseks. Samuti plaanid EML 
ajaloo raamatu koostamise kohta, mis vajab aga kindlasti projektipõhist rahastust. 
  
Aado Oherd tegi ettepaneku, et kodulehel oleksid kõigile allalaadimiseks ühtsed näidisvormid ja 
seadusandlik info – nö abistav materjal mesinikule. 
  
Otsus:  Mesinikku abistava näidisvormide jm materjali kodulehele paneku korraldavad 
Astrid Oolberg ja Aleksander Kilk. Vahekokkuvõtete arutelu veebruarikuisel koosolekul. 
  
Poolt: Ain Seeder, Lauri Kallaste, Aleksander Kilk, Astrid Oolberg, Andres Tamla 
Vastu: mitte keegi 
Erapooletu: mitte keegi 
  
Kell 15.00-15.10  Vaheaeg. 
  
7. Põllumajandusministeeriumile kirja ettevalmistamine kaardimaterjalide rakenduste ja 
ettepanekute osas seoses PRIA-ga.  Põhiettekanne Lauri Kallaste 
  
Põhiettekandele eelnevalt teavitab Aleksander Kilk, millised on olnud viimased jutuajamised 
Põllumajandusministeeriumist Liina Jürgensoniga ja mida ootab ministeerium Liidult. 
  
Lauri tutvustab oma ettekannet. 
  
Arutletakse, kuidas edastada Liidu sõnumit Põllumajandusministeeriumile ja PRIA-le. 
  
Otsus:  Lauri Kallaste koostab hiljemalt 16.09 kirja projekti, nädala jooksul annavad oma 
kommentaari kõik juhatuse liikmed. Kirjale lisatakse Lauri Kallaste nimi koostajana, kirja 
allkirjastab ja saadab adressaadini Aleksander Kilk hiljemalt 25. september. 
  
Poolt: Ain Seeder, Lauri Kallaste, Aleksander Kilk, Astrid Oolberg, Andres Tamla 
Vastu: mitte keegi 
Erapooletu: mitte keegi 
 
Arutatakse teemal:  mesilaspered ja võimalikud riiklikud toetused. Eestis ei ole mesilasperede 
toetust, see aga oleks mesinikele väga vajalik. EML peab alustama tõsiselt läbirääkimisi 
vastavate ametkondadega. Üks võimalus on koostada kirjalik pöördumine (petitsioon), millele 
kogutakse toetusallkirju. Hea võimalus nende allkirjade toetuste kogumiseks on Jänedal 
toimuvad mesinike sügispäevadel  novembrikuus.  
 
Tehakse ettepanek Aado Oherdile ette valmistada avaliku pöördumise tekst. Aado Oherd 
nõustub.  
  
8. EML tegevuse valupunktid ja lahendused. Põhiettekanne Lauri Kallaste 
  
Põhiettekannet tutvustavad märksõnad olid eelnevalt juhatuse liikmetele saadetud. Lauri palub 
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antud päevakorrapunkti käsitlemiseks 1 tund koos aruteluga. 
  
Lauri on ette valmistanud küsimused ja palub kõigil vastata. 
Küsimused-vastused teemal: 

a)    Kuidas leida tasakaal EML-i ja koostööpartnerite struktuuris, vajalike ja kasulike osaliste 
vahel? Miks see oluline on? 

b)    Mida ootavad ausad mesinikud ja tõelised mesilaste sõbrad EML-ist? Miks? 
c)    Miks te tulite täna siia (panustasite aega ja raha)? Missuguste tõekspidamiste alusel tahate 

teha EML-iga koostööd? 
  
Küsimusi ja arutelu teemasid oli ette valmistatud rohkem, kuid ajapuudusel kõiki ei jõutud 
käsitleda. 
Arutelu käigus jagati oma mõtteid, mille elluviimisel võib jõuda kindlasti osade probleemide 
lahendamiseni. 
  
Arutelus saadud info võeti teadmiseks. 
  
9. Uue mesindusprogrammiga seonduv ettevalmistus. Põhiettekanne Aleksander Kilk. 
Kaasettekanne Aivar Raudmets 
  
Aivar Raudmets ei saanud osaleda, kuna pidi viibima samal ajal Saaremaal. Andis nõusoleku 
vajadusel ühineda koosolekul skype-kõnega. Seda vajadust ei tekkinud. 
  
Aleksander Kilk andis veel kord põgusa ülevaate sellest, kuidas toimus projektitaotluse 
koostamine töögrupis ja milline on hetkeseis uue mesindusprogrammiga, mis algab 01.09.2013.  
Teada on rahasumma, mida Eestile eraldati, kuid hetke seisuga ei ole veel lepingut alla 
kirjutatud.  Oktoobri algul tuleb kokku Põllumajandusministeeriumis juhtiv komisjon, siis 
selguvad viimased muutused. 
 
Ain Seeder küsib, kas kuulutatakse välja konkurss programmi projektijuhi kohale. Aivar 
Raudmetsaga ollakse väga rahul, kuid põhimõtteliselt on vajadus kõigi töölepingute ja 
töövõtulepingute sõlmimisel kuulutada välja eelnev konkurss. 
 
Aleksander Kilk ei välistanud konkursi toimumist, kuid kordas veel kord, et eelnevalt me peame 
ootama ära ametliku lepingu sõlmimise mesindusprogrammi elluviimiseks rahaliste vahendite 
saamiseks. 
  
Info võeti teadmiseks. 
  
10.Kodanikeühendus „Puhas Taevas“ pöördumise arutelu ja seisukoha võtmine. 
Põhiettekanne Ain Seeder 
  
Pöördumine oli Ain Seedri poolt edastatud koosolekul viibijatele (Protokolli lisa nr.3) 
Lühike arutelu teemal, et mesinikel on eelkõige enda võitlus maapealsete mürgitajatega ja 
taevasse veel ei tõusta. 
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Otsus: tegevjuhil koostada neile vastuskiri, kus teatada, et nende algatus on tänuväärne, kuid 
EML nende tegevusega ei ühine. 
  
11.Jooksvad küsimused 
  
Uue koosoleku aja määramine. 
  
Otsus: Juhatuse järgmine koosolek toimub 26.oktoobril peale konverentsi lõppu max 2 tundi 
konverentsi toimumise kohas. Koosoleku ette valmistaja ja koosoleku juhataja on Lauri Kallaste. 
  
Poolt: Ain Seeder, Lauri Kallaste, Aleksander Kilk, Astrid Oolberg, Andres Tamla 
Vastu: mitte keegi 
Erapooletu: mitte keegi 
  
Koosoleku lõpp 17.20 
  
  
Koosoleku  juhataja  A.Seeder 
  
  
Koosoleku protokollija  M.Rosenfeld  
  
  
Allkirjastatud  digitaalselt  27. augustil 2013 
 


